Администрация Макзырского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» сентября 2014 г.
	п. Лисица
Верхнекетского района

 Томской области
	№ 042

О внесении дополнений в постановление Администрации Макзырского сельского поселения от 14.02.2014 № 06
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года №226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в приложение  к постановлению Администрации Макзырского сельского поселения от 14.02.2014  №06 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение»  на 2014-2015 год»:

1) раздел 1 приложения дополнить  пунктами 1.4, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9 следующего содержания:

	1.4
	Контроль за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей
	постоянно
	Управляющий делами

	2.6
	Активизировать работу по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции, каждый установленный факт коррупции предавать гласности
	постоянно
	Управляющий делами

	2.7
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков этим муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей
	ежеквартально
	Управляющий делами

	2.8
	В случае несоблюдения муниципальным служащим ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков, осуществлять, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверку и применять соответствующие меры  ответственности
	по каждому случаю несоблюдения
	Управляющий делами

	2.9
	Разработка и осуществление организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	4 квартал 2014 года

4 квартал 2015года
	Управляющий делами

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Территория».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами.
Глава Макзырского сельского поселения

В.Г.Звягина

_______________________________________________________________________________________________________

Адм.- 1, прокуратура – 1, вестник-1.